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12te Aarg, 

Udse/ir I t.t Autol et 175O 

til elle Hjems AltInge■ -"titedidla, 

°hiker, helskes. Re og aelgreiggesice. 

A 

Nu ser du Solen i Striber. 
Markmusen gear hjem i sin Stak, 
tavs vender sig Kærenes Viber 

Glimt mod den pløjede Brak. 

Drivregnen, den side, blanke, 
sitrer akraat ind mod Vindve og Dør, 
med Tungsind den tynger hver 

Tanke 
og bajer de duskede Rør. 

Hør [Vatbygens Kast mod min Rude 
— se Regnmulmet lel over Vig, 
og Vildgaasen skvaldrer langt ude; 
det lyder som Sang over Lig. 

Jeppe Askjser, 

Hvad er vel saa skøn 
som en Efieraarsnal, 

risar talløse Stjerner funkle, 
naar Himlen aabner sin rige Skat 
for Jordens Pragt at fordunkle, 

Har Rosen sænket sit sidste Blad, 
og Skoven de højeste Toppe 

Forgeengelighed, som splitler 
dem ad, 

da fødes Vaaren deroppe. 

Her aander Æther ved Stjerneskin, 
her mødes de himmelske Muser 
og taler til Sjælen i Nattens Vind, 
som sagte vilter og suser. 

J. L. Heiberg. 

Solen forsvinder i Vest, 
Marken og Skovene mørkner, 
bitter og bidende Blæst 
Vejret og Vejene størkner. 

Hvor er mit glitrende Guld, 
Løvet, min Lunds og min Haves? 
Selv er jeg Mørke og Muld, 
Marken, som grøftes og graves. 

Selv er si ribbede Træer, 
Løver os flagrer i Møde, 
Tanker, i Aften vi hær, 
Morgenens Ager skal gøde. 

Niels Jeppesrenr. 

I Parken drypper de lorte Kroner, 
vaad hviler G enen t Giaavejralult. 
En Skumringz.verden 

al Skyggetoner, 
hvor Vaaren drømmer 

Dødens Duft, 
og Lyset blot er et Perleskær 
om kvislevirrniende Elmetræer. 

Hvor er rid Bruset ? 
Hvor ur nu Pragten ? • 

Dødstriette, plyndrede, rorle Jord, 
ske her din Vilje ! 

Jeg vedstaar Pagten! 
For her er Danmark, og her er Nord.  

r . Og slumrer Err,s, han var i all, 

1 

 Ira Vaaren ledris til Løvet raid]. 
Ludvig Holstein, 

Solen svinder, Skyer varme, 
Dag og Farver dør, 
og en mat, vemodig Manne 
siaar bag Nittetangens Slør. 

Blomster falme, Binde falme, 
dct er Høst og Død, 
og de sidste Fugle kalder, 
og den sidste Blomst vi brød. 

Joks. Jorgenaen. 

Fra fjerne Lande 

En fig i Poterskirhoo. 
.4t• 

Præster 1 
Overalt Præster — gasende, kø-

rende, i Flokke eller to og lo. 
D.:r er paveligt Jubilæum. 
Rom er med eet præget at Præ- 

ster 	Paa Musereer og Gallerier, 
pas Forum romanum, paa Piazza 
de spagna sværmer de i alle Aldre, 
alle Arter og Typer. De unge og 
sorgløse, der ler imod Goldheden 
og Forsagelsen — det er maaske 
heller ikke saa alvorligt ment - 
de magre, brændende op i Begæ-
rets usynlige Lue, og de velnære-
de, der har spist sig til Fred, - 

En indifferent Himmel hvælver 
sig over Kirkebyen, Kl. 10 begyn-
der Ceremonien, Verdensfaderen 
bæres frem I sit gyldne Bur. 

— — — 

Theodora Bischof Hoegli tog 
Sporvognen paa Piazza de spagna 
og sprang af paa Peterspladsen. 

Foran hende laa Verdens største 

Kirke med de mægtige, trefløjede 
Søjlegange, og de mange Trapper 
— Menneskemængderne havde 
klumpet sig sammen, tæt som for-

løbne Bisværme, der krøb og krav-
lede uden at linde Hvile. 

Op gennem Sværmene kom hun 
nogenlunde, gennem et Espalier 
af Betjente, de eneste, der tog 
Tingene alvorligt og forsøgte, med 
de' kokette Huer med Haneljers- 
dusken hængende ned over Skul- 

deren, at se martialske ud. Det 
mislykkedes. — Theodore smilte. 
Med en halvbevidst Altraa strej-
fede hendes Blik alle disse Mænd, 

der var ler unge, for smag og for 

kønne til al skalle sig Respekt. 
Pas del øverste Trappetrin vendte 

hun sig og saa ned over den væl- 

dige:Plads ; de to store Spring- 
vand bruste med en festlig Iver, 
Vender s.eg søjleret ug bredte sig 
som rusende kryatalltlare Stavtraade 
fra en usynlig Blomsterbund. -
Folket strømmede i fire sutte Flo- 
der Ind genneni Kirkens nabne 
Munde, Sporvogne standsede, uåb-
nede Baeperronernes 011terlem og 
tenntea for nye Strømme. Roms 
aristokratiske Køretøjer med otte 
Heste fur suste larmende frem tor 
Trappen, kulsort Silke knitrede 
forbi vagthavende Officerer I stram-
me snehvide Pantalons. 

Lykkebarnet. 
—a- 

- Da Englands afholdte Enke-
dronning som en lille dansk Prin-
sesse voksede op I de nøjsomme 
Forhold i sine Forældres, Prins 

Christian og Prinsesse Louise at 
Oltic'<sborgs Hjem, var del Navn 
man i Hofkredse gav hende -
,Lykkebarnet". Hun var den reld• 
sle af det senere sari elskede Kon-
gepars tre Døtre, hun var meget 
smuk og hun havde et Hjerte a! 
Guld. 

Da hun r.  1863 kom III England 
som Prins Albert Edwards Forlo-
vede, modtoges hun med den stør- 
ste 	ar hele tiet engelske 
Folk, hvis berømte Digter Tenny-
son hilste hende som „Søkongens 
Datter'. Hun blev populær med 
det samme, og denne Popularitet 
vandt som Agrene gik i Kraft og 
Styrke, fordi hun var I Besiddelse 
af den Sjælens Adel, der spreder 
Lykke omkring sig. Og hun tog 
i sit nye Fædreland et stort og 
frugtbart Arbejde op for Hospita-
lernes Udvikling, i hvilket øjemed 
hl. a. ogsaa “Aleksandradaggn• 
derovre virker. 

Hun grundlugde et Fond pen 
200,000 Pund til at afhjælpe Ar-
bejdsløsheden, hun bragte Trøst 

Idel hun sne sIg om, log del 

allsammen under cut som et stort 

Musik 	Lullens svangre Spæn- 
ding, Himlens kølige 	over 
Verdensstaden. — !lobelies morte 
Sværme — det springende Vands 
klare, smalle vidiesprendstige Buer 

— de fornemme Køretøjer øg de 

Dronning lie,condro 
med !lin milingabund. 

og Hjælp til fattige og syge, til 
gamle og ensomme. 

Den Isle December fylder Dr. 
Alexandra 80 Aar, og England og 
Danmark vil mødes I at sige hende 
Tak tor hendes rige og smukke 
Liv, over hvilket nu Aftensolen 

kaster sit blide Skrer. 

dansende Heste loran Trappetis 
Terrasse — tik hun genske klarl 
den kendte Følelse ni at have sat 
del hele før. 

Det hele - 
Hun havde levet det igennem 

altgammen en Gang før. 
Som et Gengangerzyn steg det  

tiende i Møde fra Fortidens Mørke 
saa virkeligt som el Minde lis 
hendes Barndom. 

Theodora rystede 'pas Hovedet 
— hun var ladt og opdraget pas 
en Herregaerd i Danmark, havde 
aldrig set Rom før. 

Hun skød det fra lig — nag ! 
— Irak paa Skuldrene og lod sig 
med Flommen drive ind under de 
guldikinnende Lofter. 

Folket brødes og larmede som 
et Hav. Der var længe til Prc• 
cesslonen, og allerede begyndte 
de gyldne Hvælvinger at sløres af 
Uddunstningerne, Mængden blev 
hurtig set lear og net som en Ka-

ge at Kit ; iler var ikke mere En-
kelt ved Enkelt, kun in kogende 
Masse, der var hældt ind over Kir-
kens Stengulv og endnu dampede. 
'I kendere talte Trykket af de om-
givendes Skelet, der langsomt -
som en Mønt i flydende Lava — 
prægede sig I hendes Krop. Imod 
Huden stod en drivhusfed Lutr 
stille — af dampet Kirkeatev. af 
Sved og Mad og Dunst af dri-
vende Tøj — — mere og mere 
slørede en langsomt stigende grat 
Dis Hvælvingernes Guid, Nischer, 
Statuer og Søjler, stigende stadig 
tættere, stadig mere kvælende, som 
fra en aaben Dyrevom — indtil 
Hvælvingernes Guld var fuldkom-
men formørket, som trukket be-
skyttende over med grat Filt. 

Vatikanets Æresvagt stod i dob-
belt Spalier pas hver Side al deri 
snorindhegnede Processionakanal 
- — to Rækker røde Huer med 
skinnende, mørkegrønne Hanefjers-
duske viftende ned over Panden, 
gulcistraalende Officerer og Præla-
ter i alle Farver . , . 

Processionen ! 

Der gik et Hug gennem Mæng-
den — som et enkelt brat Stød 
el Jernbanetog — sne stod del 
ganske stille. 

Schweilzere I blaagrant Harnisk 
og biaagraa, skinnende Hjælme 
med blussende Harickaninie — og 
eller dem 3-4 Randrede Biskop-

per, fire og fire I Række — med 
spidse, hvide Tevarmere paa Ho-
vedet, med Guldbrokades Huer -

eller lilla Silke, alt efter deres Or-
den. Bisper med Guldkroner, Guld-
stave og uhyre Lys, fire og fire, 
bestandig fire og fire. 

Og San laidt Selvbasunerne ind. 

I et uartikuleret Skrig, halvt som 

Jubel, halvt arm Grand. Schwelt-
serne ver passerede, de !trefoldige 
Bisper, Hundrede efter Hundrede 
var pusteret, Paven [selv korn, bas-

ret højt over Mængden i sin Bal-

dakin, hvor Guld overtlaadigt dæk-
kede Guld, hvor de uhyre Vilter, 
Skatt og Baldakinens lange Fryn-
ser var at Guld, hvor Kvintessen-
sen af Jordens kostbareste var 
presset sammen til el Farveorkes-
ler, en Paradiaglorle omkring en 
visnet Olding — Guds Statholder 

pas Jorden. 

Alt det har jeg Jo set, var The-

odora, stadige Tanke, siens hen- 

Fra Dronning Alexandras Bryllup med Prinsen af Wales i St. Georges 
Kapel i Windsor. Vielsea forrettedes at Ærkebfakoppen af Canlerborg 

— Dr. Longley — og den svenske Nattergal — Jenny Lind — sang. 



dq Blik fulgte Oldirseens trætte 
Fingre. Pette- oe, Langfinger, der 
ritiencliWiel *åbnede og krammede 
elg tit den samme velsignende Hit. 
sen ! ez ned gennem Kirken, 
hvor den guldkliedle levende Gud 
bares frem, bøttes sagte lakkende, 
inderligt og ærbedlgt op fra Mæng-
den : Papa—papa--paps—papa -
- som dryppede der himmelske 
Diaaber lægende ned fra de trætte 
Fingre . . Og igen rede Kardi-
naler og hvide Bisper, lire og fire, 
violet, redt og gyldent og blren-
den:le Hestehaarsflom over skin-
nende Hjælme . . 

Det uendelige Optog, med Pa-
ven I Midten, Irak som en farve-
straalende Ordenskæde ned gen-
nem Kanalen, lysende dobbelt 
pragtfuldt mod den aortklredie 
Mængde, der udtrykkeligt paa Bil-
letterne var beordret sømmeligt 
klædt. 

— Igen skreg Selvbasurerne 
et Skrig som a! Tusinder vilde 
Fugle . . . . 

Paven forlod Kirken. 
— — — 

Processionens sidste Slæb at 
grønne Hanefjer blev langsomt 
trukket ud af Kanelet]. Mængden 
begyndte at flyde langsomt og 
trægt som Lavalloder ud gennem 
de fire brede Porte. Emmen under 
Loftet lod snue, gyldne Øer kom-
me til Syne hist og her . . 

„A spas ia'. 

Til de De■de. 
—n — 

Sover sødt i hellig Fred I 
Blomster sig om Graven slynger, 
liden Fugl I Lunden synger, 
Maat:en ser saa venlig ned. 

Sover sødt i hellig Fred,l 
Blomster visner, Løvet falder, 
Høstens Storm Naturen kalder 
til den dybe Hvile ned. 

Sover sødt i hellig Fred 
Alt hvad over eder bølger 
tidlig eller sildig følger 
til den dybe Hvile ned. 

So...er sødt i hellig Fred 
ticheck Straffe 1 dt, 

Fra Uge til Uge. 
Guldbryllup. 

At hejttsm. P..ier Drejer og 
Hustru, Tein, kan pas Lørdag fejre 
deres Guldbryllup. Det gamle Æg-
tepar er henholdsvis 73 og 74 Air. , 
Al Børnene bor to Døtre ovre, to ' 
Senrter i Olsker og en f Tein. 	j 

Æbler til Salg. 
Oste 	 liøsreednines- 

æbler set,' s til Printe.  fra. 25— 65 

 Samme S'e'-er et n

Andersen, 

 ici  lil'z:%  P111 FoChfmra.tiZInse,n,uttHrerpmeadnerseMorn.tentiseanns,  Hvidkaai til Salg. 
Madsen. 

Niege 
kommunle OdYalg 

• Illage Ravn. 

Uld  
Silke 

'; og 
. ?›omuld 

Bedst og 
'ligs! 

Larsen. Det hænder B.  
2,25 Kr. pr. Halvkilo Glas 

1. 

qt, 
etrishets 
6xport 

Øl 
' 4 

slanke ilaskerit,,. 
rnr5u/d-fik. 

99der. el 
fisidce4el 

for eller senere, at De har Brug  
for en lille Annonce. Et Værelse 
eller en Lejlighed ledig, brugte 
Sager til Kil] eller Salg, Under- 
visning, Pension eller andet 	. 
Husk da. at Nordbornholms Uge-
blad har den storste Udbredelse 
her paa Egnen og at det koster 
mindst at avertere i vort Blad 

Fattige. 

Enid Holm, P. C. Holm, Latrins 
Pedersen, Harald Mogensen, Land. 
distriktsferrstanderen. 

Alderdoms understøttelse. 
Egnet Holm, P, C. linien, Hans 

Madsen, Landdistriktsforstendreen. 

Gas- og Vandværk. 
Chr. Olsen, Emil Andersen, Th. 

Hansen, Laur. Pedersen, Johs. Re- 
urer. 

Sølvbryllup. 
Mandag den I. December kan 

Avistyr. Jens Mikkelsen og 
Hustru, „Solvang', fejre deres Sølv-
bryllup. 

Vandvwrk et. 
Holelejerue Roll ~ler og M. 

Schou har andraget otti at fan 
Ledningen forlænget op til B:anclis 
tiOtel og Hotel Hernmetshus og 

Vandværksudvalget har travlt med 
at udarbejde Planerne. 

Pumpestationen +ed Brogaard 
ligger 199 Fod og Bltnchs Hotel 
172 Fod over Havet. Pia Grund 
al Gnidningsmodstanden i Rørene 
bliver det nødvendigt at anlægge 
en mindre Pumpestation ved Hjør-
net til Hotellets Park. Denne er 
kalkuleret til 2500 Kr., 13,000 m 
Re:ledning til 6500 Kr., uforudsete 
Udgifter 1000 Kr., ialt 10,000 Kr. 
Desuden Lønning td en Mand tre 
Timer om Dagen i Srsontiden til 
Pasning al Pumpestalionew 

Holellernes samlede Vandforbrug 
er beregnet til 40 Kbm daglig = 
360 Kr. mulig i Vandskat, toruden 
Forrentning og Afdrag at Aulsegs-
kapitalen. Der boresi denne An-
ledning dier mere Vand rippe ved 
Højdebeholderen. 

Vort Rodersmaal. 
I en Kobenandslorreining indle- 

veredes lurleden følgende Dovner- 
seddel 

et Pd. Skuren Meles 
en Pak le 
en Pak Sigarette 
et Hold Pd. Godt smør. 

Sparsomt i Norden. 
I Anledning at Plot, Wreili-Knud-

sene Bog om Feminisme, hvori 
han retter el drabeligt Angreb pas 
Nutidskvinden, digter 
T." følgende Hymne : 

Sparsomt i Norden 
vi Blomsterne finde, 

men hvad der gror, t„ den 
nordiske Luft, 

det er en nydelig .Plante - 
en Kvinde 

med en forfærdelig Palcboli.Dult, 
biotiet for Skønhed, Talent 

ug Fornuft. 
Hende vi elsker — Gudiadeibevers! 
Sikken en mislykket 

langstrakt Arparga, 
Pilskæve,Skanker og afklipper Haar 
— grim, som en Abc 

og dum som et Faar, 
næsvis og næbbet og flad 

som en Planke, 
dygtig til Dans kun 

og_Film og Panik. 
Grød i sin Hjerne og 

Fairbanks f Tanke - 
- det ni Weeih-Knudsen 

i Skudsmical hun fik. 

lliisljeoesie og Moder. 
—o— 

Søndag den 30. November. 
Allinge Kirke Kl. 10 

Os Klike Kl. 2. 

Luthersk Missionsforening. 
Teen KI.2. Alf. Kl. 4,30. C. Rønne. 

Evang. lude Missionsforening, 
Allinge Søndag Kl. 3,30, 0. Westh 
Rø Søndag KI. 3,30. E. Pedersen, 

Ruis 	K1, 10. F. Holm, 
Rure Mandag Kl. 2 Forsending og 

Bortsalg. H. Rønne. 

Melodist.Menegheden („Beiesda"). 
Søndag Gudstjeneste Kl. 4 Elin]. 

børechrgsskole Kt. 2. 
Enhver er hjellelig velkommen. 

Pastor Berger-Petersen 

Frelserre Hær, Adelige. 
Freddy Kl. 8 Alusikmeoe. 
Søndag Kl. 10 Fin. 

Helliggørelsesgudsljeneste 
Kl. 11 Søndagsskole 

— Kl. 8 Aften Fleisereandade. 
Sandvig Randatue: 

Kl. 2 Søndagsskole, Kl. 4 Jubelm. 
P. Freiesleben 

Stabskaptain og Fru Larsen-Balle. 

Nitertelig Yak 
tir' (11' re, P«, viyre p) )I;)- 

..eitex/r, riDOmfieZ3 paa von 

ps2en.y. 

flise og Yeler .'(ure. 

Dirrede! hlootielle Frugter 
Tørrede Æbler. 

Abrikoser 
Svedsker med og uden Sten. 

Nye Rosiner — ekstrafin Vare 

J. 13, Larsen. 

Krydder Milljes-Sild 
Anehlovis f bøs Vægt er hjem-

kommet. 

En ung Pige, 
23 Aar søger Plads i Allinge eller 
Omegn til I. December. 

Kadi tt Kon!nr anvist r. 
•ffion■•••■•■•■••• 	  

Fineste amerikansk 

Flormel 
Bedste dansk Flormel. 
Sigtemel, Kokusmel. 

Hjortetaksair, renset Potaske, 
Rosenvand, Ægpulver, 

søde Mandler, bitre Mandler, 
Mandalelter. 

Bagepulvere: Blombergs- 
Mehls- Benzons- 	Dr. Oetkers. 

Fineste Sucade, 
Syltet Pornmernelsskal, 

Citron-, Mundcl- og Vanillie.Essens 
Ciironkapsier. 

Vanille-Sukker, Vnntlin.Tabletter. 
Alleehedste Csidcrnorne, hel & stødt 

Fineste amerik. Sirup. 
Stenfri Smyrna Bageli Rosiner. 

Sun Mnid Rosiner i Pakker. 
Altid bedste Varer og • 

billigste Triører. 

J. B. Larsen. 

• 
tciv = ernts 

Den mest glansfulde og 
hurtigtørrende, der 

eksisterer! 
Fass i løs Vægt og 1 ke. Dunke. 

bedste Vare ! 
Mobellak, Vognlak, 

hvid og kulørt Ematitelak, 
Mahognibellse, Nøddetræsbeitse, 

Egttræsbeitse, 
Guld- Kobber- og Gron.Bronee, 

Broecelintur, Pensler, 	, 
Brunolein. Sent Ovnlak, 

52. Larsen. 

loroholmskOilio11111111 

Ved Udsalget 
i Allinge Menighedshjem den 12. 
November blev tolkende Numre 

udtrukne. 
Dynebetræk, blegrøde Sedler 134 
Gardiner, 	.gule 
	

176 
Gyuges'olen, gro,uie 
	

144 
Dukken, 	lyserøde 
	

78 
GRahell, 	hlaa 
	

82 

• En Mælkevogn 
og en So mad 8 Grise er til Salg 

Ludvig Nielsen 
led Mieenard, Olsker. 

En ældre Hest 
er til Salg paft 

Skovisholm i Olsker. 

Al Jagt 

Overy4tassagterer 

2ojesen Xofoed, Rønne 
»orteciggrade l7. 

Inkassation, Bektuneetskrivaineetc, 
Trættes f Hasle Onsdag Forind. 

Rødvine. 
Finerte livede Bordvine 

250— 300-350-400. 
Portvin Ira 250 pr. Helflaske. 
0.ress Portvin Ilawrodapne. 
Sygevin 450-550. 
fladeirs, be.■ . txnaonJe Marker 

350-400-450-550. 
Sherry, Madsherry. 
Sauterne 450-525. 
K Irgebwrvin. 
Gammalvin. 
Faaborg Tokayer. 

Rom. Whisky, Cogeac 
Likører 

Iranske, hollandske, danske 
Aalborg Aquavit og 

Brøndum Snap.. 
Alt haves paa beade:Hel- og I lalvfl. 

Car4cit. 

paa Dem selv 
eller Deres Røm fotografere 

ni Julen.. 

Et Fotografi er den bedste Julegave 
Forstørrelser!! 

Vi udfører alt fotografs;‹ Arbejde 
med Garanti for omhyggelig 

Udførelse. • 
R. Chr. Lund, 

Til. II. 	Fotoreelitot Altlier, 

STRØMPER 

Sandvig Ravn. 
Chr. Olsen, Emil Anderi», For-

manden, Joh.s Remar, Harald 
gensen. 

Legater. 
P. C. Holm. Hans Madsen. 

Rasen og Regnskab. 
Formanden, P. C. Holm, !AUL 

Pedersen. 

Skolekomssiselonew. 
Th, Hansen, 1.aur. Pedersen. 

Raradhneet. 
Emil Holm, 	Herre. Mortensen, 

Formnriden. 

Valgbestyrelse. 
Formanden, Chr. Olsen, Laurits 

Pedersen. 

Folkebogsamlingen. 
Chr. Olsen:, Chr. Larsen. 

Iljeelpekassen. 
0. Thorngren, Formand. 
Snedker Chr. Lind, Kasserer. 

Sundhedskommissionen. 
Chr. Olsen. Joh. Rimer, 

Sygehuset. 
Emil Holm, 1.aur. Pedersen. 

Gader og Veje. 
Emil Andeisen, Herm. Mortensen, 

Hans Madsen, Joh.s Rømer. 

Politikorpset. 
M. C. Funch. 

Skolen. 
Th. Hansen, Emil Andersen, For-

manden, Landdistriktsforsintederen. 

Barnebogsamlingerne. 
Chr, Olsen, Har. Mogensen. 

Svendeprøve. 
!-lertitan Mortensen. 

Hans Madsen. 

Bevillingsnaernet. 
Emil Holm, Emil Andersen. Hans 

Madsen, Johs Rimer, Formanden. 

Vtergeraadet. 
Fe/manden, Dele' Henriksen. 

Fattigforstandere. 
C. Laesen. P. Holm, Th. An-

Jensen. 

Jernbanen. 
Emil Holm, Hans Madsen. 
Sudl. P. C. Holm, John. Rømer. 

Ved Sessionen. 

Th. Hansen. 

Brændsel. 
Emil Holm, P. C. Holm, Hans 

Madsen. 
Enkebus. 

Chr. Olsen, Chr. Larsen, Johns 
2oneer. 

Plejebørn. 
Emil Holm, Adolf Madsen, Frk. 

Hjorth. 

er forbudt paa undertegnedes Jor-
der: Karl 1 ilort, Krashave, Lau-
ritz Kofoed, Frtdsvilde, Andreas 
	 og Mathias Dahl, Hans Hansen, 

~eclair! og N!colej Olsen. Bøge-
ehlet, 

Den jagibetettigede. 

Bygningskommissionen. 
Chr. Olsen, Emil Andersen, Hans 

Madsen, Harald Mogensen, Fornid. 

Brandkommissionen. 
Herrearv Mortensen. 

Sanatoriet. 
Formanden, Supl. Chr. Olsen. 

rersitmelse. 
Chr. asen, P. C. Hulm, ettl Il 

i Andersen, Hans Madsen, Johannes 
Ruiner, 



„ROYAL" Koge-Chokolade 
„B E C A" Koge-Chokolade 
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Siografen. 
Søndag den 30 November K1 8. 

Pra1111,de Valurbilleder 
fra Mols. 

—0 —  

Folkeisrarer. 
Stort Skuespilt 5 A.ter. 

41, 

9olvizon! 
ceeverander til 2)a re- og .Cand6rugslotleriet. 

57f. Nr. 5. 
2tld og ..7elude Syltes med ',Varer. 

ffirde randrnna 
I-Iesteliaar og Kolialehaar Hobes 

til Dagens højeste Pris. Kan og-
saa byces med Koste og Børster. 

Ær b. 
Peter Marker, 

Børsieriblrrner, Slamre. 
Tlf. Nexe 229 v. 

r--  

Lour
„ 
 Prikl Kakkelovne og Komfurer 

fra 

Anker Heegaard og Bornholms 
Maskinfabrik 

tilbydes fra Lager i stort Udvalg. 

510f011illf 8 Trobfitforrefiiiih,1 

Dame- Og P100-00efilli i 1  , 
NdOdS111 du mords  ildsii 	llibrierilldrilmilles •, 	Let! D. e . Bi . etter u.drairro.e 

il ll , sari ue kan reur e r.ere14,e 'tiden 
Jul, 	Ram tnelis!er iilbyd, s ril MI - 
ligste Priser. 

Sandvig Boghandel 
E. Abrahamsen. 

TIL 55. 

Vi har i Aat et virkeligt stort og smukt 
Udvalg af sorte og kulørte Frakker i Es- 
kimo, Velour og Klæde, med og uden Skind: 
besætning med -Lastings- eller Skindfoer og 
uden Foer. 
Prima skindforet brun Eskimokaabe 126 Kr. 
Eskimofrak ker 41, 55,6S, SO, 95. 115.1.35 Kr. 
Alt i fikse moderne Faconer, prima Stoffer 
og Forarbejdning, )1/4),  alle Størrelser, ogsaa 
ekstra store Størrelser. 
Sorte, glatte og pressede Plyskaaber, 
Astrakankaaber, Pjækkerter, 
Kostumer i sorte og marineblaa, 
Regnfrakker m. m. 

Pigefrakker haves i manpe fikse 
Faconer til billigste. Priser, alle Størrelser, 
ogsaa til ca. 1=2 Aar. 
Xit &verfe,/ tilpasses uden ekstra Aetaling. 

Victor 91anek, 
Julepladerne er hjemkom-

met og arm høres udelt Købetvang. 

Prifyphonapparnter, Harruonicaer, 
Violiner og Strenge sælges til bil-
ligste Dagspris. 

Afbetaling indrømmes. 

E. A brahamsen. 
Tlf. Sandvig 55. 

Yetroleumsovn „2fiaria”, 
Kulkasser. gal vartinerede .,og lakerede, 

Kultuser og Oveformiettere sælges i 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

Nye Sendinger af 

Coldings kontrol!. Foderblanding 
50 pCt. — Dansk Soyaskran. Hanmke Rapakager og arr . lte 

Foderstoffer, ..Biot Korn sæiges ni laveste Dagspris 

Nordlandets Handelshus. 

Brug Brunkuls-Briketter 
til de vanskelige Ovne. — Disse er kraftige, renlige og økonomis.ee 

Brugen. Pris 3 Kr. 25 øre for 50 kg. I større Partier gives 

Rabat pr. Kontant. 

Nordlandets Handelshus. 

Drilsk sort og graat Uldgarn fra 10 Kr. kg 
— kulørt Uldgarn 	 16 

Hosionldsflonel, kulørt 	1,60 pr. m 
Dynesatin 	 2,85 - 
Lagenlærred, 140 cm bredt 3.50 

Medium n1 Linned 	 1,20 

Shirting, hvid 	 1,10 — 
Honsuldslrerred, prima Kval. 1,40 

Herrebenkbeder, graa Hvergarn 

Holskindsbenkbeder, prima 

Arbejdsbluser fra 

Herreskjorter, kulode 

Herresokker 
Herreundertrojer, Bomuld 

. 	Uld 

Dameundertrojer, Uld 

Horneundertrojer, 1110 

9riJliste. 

13 50 

11,50 

5,50 

4,50 

0,35 

2.60 

4.65 

1,90 

78 

Stort Udvalg i Stromper til Damer, 

Heirer og Børn. 

Ovenstriaende Varer til anførte Priser 

er paa Lager. 

E. Abraharnsen, 
Telviol., Sandvig 55. 

Anker K. Ipsen, 
HELN1ERHUS. 

Telefon Klemens n. 112. 

Chr. Olsen, Messen, 
Telelon Allinge 11)0.  

goreelicen=3pisestel, 
complet 10 12 Personer. 

Primen er fra 1130,00-210,00 Kr. pr. Stel. 
Desuden har vi meget lobri,e Fajanee•Spiseistel i stort Udvalg. 

KAFFESTEL & THESTEI, 
Stande Udvalg og meget bilitge Priser. 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

1t" 

OHM Deres Tryksager i Allinge Bogtrykkeri 
Regninger - Meddelelser - Konvolutter - Brevpapir - Fragtbreve 



Oe bedste Kvaliteter i Arbejdstøj, 
Mine ;ode' bekendte amerikanske Overalls og Trojer i alle 

Størrelser baade til voksne og Børn. Prima blaa Molskindsben-
klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklauler, Trøjer. Blu-
ser og Skjorter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 
Bern. Alt i mægtigt Udvalg til smag Priser. 

Jens Hansen. 
	IBM 	 

Zet ftorite £ager og be bete Zcepper til 
rimelige 43rifer altbør 	e bebrt 

.tort focert morft ZirM 4,75. 
bo. 	1»it, »el illb 	8,50. 

Wftra furt »et U1 	11,50. 

91orblanbet5 

Vux -VOGNLYS-Siertrin 
Originale Flagermuslygter - billigst i 

%Hinge gutonial= a jhuMtfurretning. 

Kunstgødning. 
BESTILLiNGER j,.,4 ahe Stu,. s GeDNINUER til Fffluarsbrug 

modtages gerne. 	anbefaer nt indgive Besiiihrigen snarest. 

9111inge Goluitiat= og Vrontiftforretiting. 

hork i Nordhorilholms llgebid!   

Fyldte Chokolader 

5 

	

	 B A" Spise-Chokolade 
ANKER" Caoao kun i 1/53 kg Pakker 

FltICSTE DANSK FABRIKAT 
1.17•■■•■•••■••■•• 

l'Ineet• danik Irabricot 
I NI% Pokker. 

1..nuaringsume 
Borgmesteritontoret 2-4 Eftm. 
Sparekassen IU- 12 og 2-4. 
Branddirektøren do. 
Stemprildnit I Sparekassen. 10- 12, 2- 4 
Dainpaktbsespedttionen, sabel' .ed Ski. 

heiles Ankomst og Afgang Tirsdag 
ur Fredal Etterm., Mandag og 
Torsdag Form. 

Distriktslægen 8-9 og 2-3. 
Folkebogsamlingen paa !bladhuset: 

Udiaan hele Arret: Tirsdag 3-4, Fre-
dag 7-k, Læsestuen hver Dag til Klo 

Iljtelpekassen 	 U. Thorngren. 
Kasserer Snedker Chr, Lind, Sandvig. 

jarnbarest er .aben tur Gods 8-12, 2.6 
Ksemrierkontoret 10 - II og 1 4. 
Laane- cf DIskontohankan 2 -4 ifltrn, 
Postkontoret: Søgnedage 9-12 og 2-6 
Sognepræsten Tirsdag og Fredag 
Skandlnevian-Amerikalinien: 

Agent Otto Gornitzka, 
Statsanstalten Idr Livsforsikring sad Chr. 

Olsen, Messen Kontortid I-4 hm. . 
Telegraistationen 9-12 og Z 
Toldkamret 8 - 12 Form. 2-5 Etterm. 

Klemens Jernbanest. 8-12 og 2-6 

Køreplan 
Rønne-Allinge 

Jernbane. 

Søgnedage. 
Reane-esautvls 

a) 

Rønne 
	

8,25 2,00 6,10 
Nyker Klement 8,42 2.1g 6,29 

8.55 2,33 6,46 
9.11 2,49 7,02 R. 
9,26 	3.04 
	

7,19 Tein 
9,37 3,17 7,32 Allinge 
9,45 3,25 7,40 Sandvig 

teraultvtg-atrAsa• 

Sandvig 
Allinge 
Tein 
Re 
Klemens 
Nyker 
Roture 

a)  

10,00 
10,08 
10,18 
10,34 
10,53 
11,05 
11,25 

T) 
11,20 
11,28 
11.39 
11,56 
12,15 
12,28 
12,50 

*) 
4,25 
4,33 
4,43 
4,59 
5,18 
5.30 
5,50 

8,00 
8,08 
8,19 
8,36 
8,56 
9,10 
9,30 

Bøn- og Helligdage. 
Restenes-91randvig 

	

Fra Penne 
	

8,25 12,45 7,40 

	

- Nyker 
	

8,42 1,02 7,57 
Klemensker 8,55 
	

1,15 8 10 
Rø 
	

9,10 1,30 8,25 
Tein 
	

9,23 1.42 8,38 
Allinge 
	

9,33 1,53 8,48 
Sandvig 
	

9,40 2,00 8,55 

Mød. d v c-11/.."1 e 

Fra Sandvig 
- Allinge 
- Tein 

Rat 
- Klemensker 
- Nyker 
• Rønne 

10,05 6,00 9.15 
10,12 6.07 9,22 
10,21 6,16 9,31 
10,35 6,30 9,45 
10,51 6,46 10.01 
11,01 6,56 10,11 
11,20 7,15 10,30 

Ø) 1.sher kun Mand ig Onsdag 
og Lørdag. 

f) Løbet kun Tirsdag Torsdag 
og Fredag. 

3 
 nger De en Pige, en Karl 

eller en Dreng . eller mang-
ler De en Svend eller Leer • 

ling, en Fodermester eller an 
den Medhjælp, bor De snarest aver-
tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 
c. 1800 Hjem og læses af Mia godt 
som hvert eneste Tyende. En An-
nonce her t Bkidet vil derfor ser 
godt som altid bringe et tilfreds-
stillende Resultat. 

1111,91111111•1■1111,111••••■•41 

BORNA MARGARINE 

er fin, frisk og velsmagende og giver 

LÆKKERT SMORREBROD 

Jagtgeværer 
- Salonrifler - Salon6esser - 8trand6esser 

!dadle Patroner. Paitrouhylatre, Krudt., 
Hagl 1 alle 

Filtpropper, Papskiver, 
Diaer, Gere-rolle, 

Patronndtrirkker, Jagttasker, Jagtknire ni 

Zlirinde Åolønlid- 8 f roMffilfiltreintiiii 

Til Slagtningen 
Byggryn, 	 Salt, 

fine --- mene ,, i,:le -. grave. 	 fint -- rnelieinlint -- groft. 

Kraftige Krydderier. 
Nye Rødner. 

%Mune Rofunialz og Vrobuttførretning.  

a..beldles 

fremstilles, behandles os,  opbevares. vil genskin,  uvil-
kaarligt forlange dette højflne Produkt til sine Maal-
tider. - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

Bornholms Vegetabil margarine, 
Alle Mennesker, 

Vognlygter, 

som har set, hvorledes 

llokildllings-Plogosio 
Siende Lager og Udsalg Id !ardigaytde  li itrdalttq•r,ov. 

erfrakker, 1111stre, Stortrøjer, Regnfrakker, Illocarjak. 

ker. UEetilik  relegirdet isrtoottgPVrteal"  jod.  e Herrehatte til ekstra godt Køb 
samt alt henhørende ti: Herrellagerl til allerbilligste Priser. 

Leger al Klæde. stavel bifilt, som' rode Kvaliteter: Dertil 
et prent Udvalg i Kisletejer. Benaesidletej, Larrreder, Dyne-
ted. Yjer.1-1dtiePPor,  Derdteepper,  HaamdkIrrdrdri.j1 samt 
alt henhEertedmdwe tgtligil sotilidgeerMealnTtitralaktuorvtame% og g4argk 	alt et 

Kvalitet - sag Folk er altid sikker pas at tag gode Varer til den bil- 
ligste Pris, naar de køber hos mig. Demor kan Deanleregs ik.mneddgb  hoodSrm 

mig, anbefale Folk fra By og Land at er  
og De skal Ikke blive skaffet. 

}eng Xanan. 

*gale :curzrnelaar, 
iretet billigt og delikat Paptag 

PØLSE 
Gouda 50 & 201 
Stem 
Dansk Schweizer 
Flinnienibuier 
12( gu, f 

OST. 
Barvalgs 

Sprite 
Sam tol 

R., 
Mniec111,1 

- Sardiner 	11.0veritMaNtel - Anajoe“-r - 

%Hinge 	St $roDuttforrttning. 

11111~1~111• 

Vort store Lager af 

Klædevarer 
anbefales vore ærede Kunder. - Da der er 
Udsigt til yderligere Prisstigning paa alle 
Uldvarer, er det klogt at forsyne sig i Tide. 

Habitter syes efter Maal paa faa Dage. 
For god Pasning garanteres. 

Kulørt Habit, syet efter Maal 	93 Kr. 
Illaa Serges Habit 	 97 - 
Ekstra fin blaa Habit 	 125 - 
Kulørt Kamgarns Habit 	135 - 

Nordlandets Handelshus • 

Islandsk Lammekød 

 

ekstrafin Vare 

Riuge Rotoitiat: ug 43robuttforretning 


